
 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 

 
La Molina, 10 de agosto de 2021 
TR. N° 0253-2021-R-UNALM 
 

 
Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 10 de agosto de 2021, se ha expedido la siguiente resolución: 
"RESOLUCIÓN N° 0253-2021-R-UNALM.- La Molina, 10 de agosto de 2021. 
CONSIDERANDO: Que, mediante comunicación Nº 226-2021-ORI-UNALM, la Directora de 
la Oficina de Gestión Interinstitucional y Asuntos Globales, solicita aprobar la relación de 
alumnos ganadores de la Beca Excelencia Académica y Movilidad Internacional Virtual, 
correspondiente al año 2021; Que, el Programa de Beca Excelencia Académica y Movilidad 
Internacional Virtual, es una iniciativa del Rectorado de la Universidad Nacional Agraria La 
Molina de convocatoria anual, en el marco de la búsqueda de la excelencia e 
internacionalización de la universidad como lo sustenta el artículo 42, literal b, c y d del 
Estatuto. Este programa busca proporcionar a los estudiantes de alto rendimiento académico, 
la oportunidad de desarrollar el Programa Study Abroad de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche en la modalidad virtual, con la cual la UNALM tienen convenio suscrito, 
con la finalidad de fortalecer las competencias académicas para ser actores relevantes en el 
desarrollo del país; Que, los estudiantes postulantes a la beca deben de haber cursado como 
mínimo 60 créditos aprobados, y pertenecer al tercio superior de cada carrera profesional; en 
adición, deben demostrar liderazgo y responsabilidad social, y pertenecer a círculos o centros 
de investigación y/o poseer habilidades en deporte, música, danzas y/o emprendimiento; Que, 
la Oficina de Gestión Interinstitucional y Asuntos Globales realizó la convocatoria para la 
Beca Excelencia Académica y Movilidad Internacional Virtual correspondiente al año 2021; 
Que, el proceso de selección se inició con la presentación de documentos por correo electrónico 
a la Oficina de Gestión Interinstitucional y Asuntos Globales, los cuales fueron evaluados por 
un comité de profesores designado por el decano de cada facultad entre el 23 de junio y 21 de 
julio; Que, conforme a los comunicados de las facultades es necesario aprobar la relación de 
alumnos ganadores de la Beca Excelencia Académica y Movilidad Internacional Virtual 
correspondiente al año 2021; Por estas consideraciones, y de conformidad con lo establecido 
en el artículo 314°, literal b) del Reglamento General de la UNALM y, estando a las 
atribuciones conferidas al señor rector, como titular del pliego; SE RESUELVE: 
ARTICULO ÚNICO.- Aprobar la siguiente relación de alumnos que han resultado 
ganadores de la Beca Excelencia Académica y Movilidad Internacional Virtual 
correspondiente al año 2021, convocado por la Oficina de Gestión Interinstitucional y Asuntos 
Globales de la Universidad Nacional Agraria La Molina: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 

La Molina, 10 de agosto de 2021 
TR. N° 0253-2021-R-UNALM 

 
-2- 

 
  

FACULTAD DE AGRONOMÍA 
Código Apellidos y Nombres Carrera  Importe S/. 

20161069 ROMERO GONZALES MIGUEL ANGEL 

Agronomía 

6,000.00 
20151186 ROJAS REVILLA CAMILA YESSENIA 6,000.00 
20161014 CALERO RIOS EMILEE NAHOMI 6,000.00 
20170086 ZEVALLOS RAMIREZ SHIRLEY VIRGINIA 6,000.00 
20180062 PINEDA CAPARÓ MARIANGELICA 6,000.00 

  

FACULTAD DE CIENCIAS 
Código Apellidos y Nombres Carrera  Importe S/. 

20171151 SUAREZ ABUNDO YAMILE ANTHONELLA  

Ingeniería Ambiental 

6,000.00 
20161134 HUAMÁN PATRICIO KELLY EIBRY 6,000.00 
20190160 ENRIQUEZ VERDI EMILY NICOLE 6,000.00 
20190188 RUIZ ANCHELIA FERNANDA ELIZABETH 6,000.00 
20170330 BONILLA CORDOVA MIRKO WILLIAMS 6,000.00 

20181053 VILCAHUAMAN PUCHOC KAROLINE 
XIMENNA 6,000.00 

20171166 GARCIA LOPEZ MARCOS PATRICK 
Meteorología 

6,000.00 
20151152 CUSI BRAVO ALFREDO ROBERTO 6,000.00 
20180167 CAMPOS SÁNCHEZ KEVIN ARTURO 6,000.00 
20150076 SAICO CCOPE CRISTIAN RICHARD  

Biología 
6,000.00 

20181018 MORALES CHAVEZ MELANIE VIVIANA 6,000.00 
  

FACULTAD DE ECONOMÍA Y PLANIFICACIÓN 
Código Apellidos y Nombres Carrera  Importe S/. 

20190341 RUIZ VIDAL BRENDA FIORELLA Ingeniería en 
Gestión Empresarial 

6,000.00 
20170363 FLORES VENTURO YOSHELIN DIANA 6,000.00 

  

FACULTAD DE CIENCIAS FORESTALES 
Código Apellidos y Nombres Carrera  Importe S/. 

20171194 PAZ DURAN GIDER SISNEY 

Ingeniería Forestal 

6,000.00 
20170148 LEYVA CHAVEZ JORGE ANTONIO 6,000.00 
20170410 NARVAEZ TINEO JOANNIE GERALDINE 6,000.00 
20150193 SUELDO HUERTA ANDREA MARIA 6,000.00 
20190238 OSCCO VALENZUELA FLOR DE MARIA 6,000.00 

 
 
 
 
 



 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 

La Molina, 10 de agosto de 2021 
TR. N° 0253-2021-R-UNALM 

 
-3- 

 
FACULTAD DE INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 

Código Apellidos y Nombres Carrera  Importe S/. 

20170236 RODRIGUEZ DIAZ JAMERCCY HYLDA 
VICTORIA 

Ingeniería en 
Industrias 

Alimentarias 

6,000.00 

20161468 YALTA ALIAGA ANDERSON  ALEXSANDER 6,000.00 

20161343 CRESPO CABALLERO MARELLY GREY 
GABRIELA 6,000.00 

20170230 JACHILLA OBLITAS ESTHEFANY BEATRIZ 6,000.00 

20160430 CANTEÑO TORRES JOSEPH JONATHAN 
WLADIMIR 6,000.00 

20150340 CORNEJO TASAYCO  CÉSAR AUGUSTO  6,000.00 
20170226 TORRES LINARES CESAR AUGUSTO 6,000.00 

  

FACULTAD DE INGENIERÍA AGRÍCOLA 
Código Apellidos y Nombres Carrera  Importe S/. 

20170294 HUANUQUEÑO MURILLO JOSÉ LUIS 

Ingeniería Agrícola 

6,000.00 
20171254 ANCO MANTARI LUZ ANGELICA 6,000.00 
20131078 ZAVALA RAMOS HUGO FRANK 6,000.00 
20171287 SOTA BARRUETA RUTH JAHAIRA  6,000.00 
20151390 FLORES MARQUEZ LOURDES 6,000.00 
20170277 ATALLUZ GANOZA DAYAN PAOLA 6,000.00 

  

FACULTAD DE PESQUERÍA 
Código Apellidos y Nombres Carrera  Importe S/. 

20161402 MALDONADO YATACO JORGE LUIS 
Ingeniería Pesquera 

6,000.00 
20160421 ZARATE MUÑOZ OLENKA STANA 6,000.00 
20150402 LEGUA QUEZADA NADIA SOFIA 6,000.00 

  

FACULTAD DE ZOOTECNIA 
Código Apellidos y Nombres Carrera  Importe S/. 

20170434 MEDRANO ALCANTARA ALEXANDRA 
KAIRELL Zootecnia 6,000.00 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. - Fdo.- Américo Guevara Pérez. - Rector. - Fdo.- Jorge 
Pedro Calderón Velásquez. - Secretario General. - Sellos del Rectorado y de la Secretaría 
General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su 
conocimiento. 

Atentamente, 
 
 
 

                         SECRETARIO GENERAL 
C.C.: OCI,VRAC,ORI 


